平成 27 年度 第 2 回学術集会プログラム等検討委員会議事録

開催日時：平成 27 年 7 月 9 日（木）7:00-8:00

場所：JR ホテルクレメント高松 3F「楓」

出席者：根尾昌志（担当理事）、徳橋泰明（委員長）、小森博達、紺野愼一、島田洋

一、田口敏彦、中村博亮、持田譲治、山崎正志、吉田宗人、寺井秀富（大阪市大：

第 47 回日本脊椎脊髄病学会学術集会事務局）、齋藤修（日本大学：第 45 回日本脊椎

脊髄病学会学術集会事務局）

議事録

1.第 44 回学術集会（田口敏彦委員）の終了報告

 第 43 回と同程度の収支決算であった。

2.第 47 回学術集会準備状況（中村博亮委員）

 1)コンベンションの選考：6 社の見積もりと対応からコングレを予定。

正式には同日(7 月 9 日)昼開催予定の理事会で了承をうける予定。

 2)会期：2018.4.12～4.14 を予定

 3)会場：神戸ポートピアホテル、神戸国際会議場で約 8000 万円の収支予定

3.第 45 回学術集会準備状況（徳橋泰明委員長）

 1)外国人招待公演：国際委員会で 5 名推薦 交渉中

 2)アジアトラベリングフェロー：国際委員会で 5 名推薦 内諾完了

 3)特別公演 2 名内諾完了：国文正一先生 加藤義治先生

 4)U-min による演題申し込み準備完了

 5)企業共催セミナー：寄付申し込み 発送済み

 6)予算の監査：小宮山公認会計士の都合により 8 月下旬の予定

 7)NASS より学術集会参加と展示の申し込みあり。

事務局で参加を受諾し展示ブースの無料提示を伝えた。

4.第 46 回学術集会準備状況（島田洋一委員）

 1)会場：ロイトン札幌 交通の便が非常に良い 予備として 9 会場を用意

 2)北大、札幌医大と連携して開催する予定。

5.次回開催日 日整会基礎学術集会の初日：平成 27 年 10 月 22 日 7:00 予定

                           以上 齋藤修 記